Faz saber que a Câmara Municipal de Pimenta Bueno-RO, aprovou e ele sanciona a seguinte
LEI:
Artigo 1º Autoriza o Executivo Municipal a abrir no orçamento vigente, o Crédito Adicional Especial e Suplementar, por Superávit Financeiro,
Excesso de Arrecadação e por Anulação Parcial de Dotação no valor de R$ 4.993.372,31(quatro milhões, novecentos e noventa e três mil,
trezentos e setenta e dois reais e trinta e um centavos) destinado a suplementar as dotações orçamentárias, conforme se discrimina:

12.006.10.302.1201.2144 Manter as Atividades da Farmácia Hospitalar R$ Valor Fonte/ Recursos

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo R$ 270,450.33 3.027.0016- Rec – Exercício Anterior – MAC – Média Alta Complexidade